
Toruń, dnia 21 lipca 1930 r.

u
POMORSKI

DZIENNIK WOJEWÓDZKI
Nr. 16.

T R E Ś Ć :
D Z IA Ł  U R Z Ę D O W Y :

208. Rozporządzenie W ojewody Pomorskiego z dnia 15 lipca 19 3° r. o rozszerzeniu czasu ochronnego dla 
dzikich ł a b ę d z i ........................................................ : ............................................................   457

209. Ogłoszenie W ojewody Pomorskiego z dnia 16 lipca 1930 r. w sprawie licencji ogierów prywatnych
w jtsieni 1930 r.  457

DZIAŁ URZĘDOWY

208.

Rozporządzenie Wojewody Pomorskiego 
z dnia, 15 lipca 1930 r. 

o rozszerzeniu czasu ochronnego 
dla dzikich łabędzi.

Na podstawie art. 51 ust. 2. punkt a) roz* 
porządzenia Prez\ denta Rzeczypospolitej 
z tjnia 3 grudnia 1927 r. o prawie łowieckiem 
(Dz. Ust. R. P. Nr. 110, poz. 934) oraz roz* 
porządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 17 
marca 1928 r. (Dz. U st R. P. Nr. 45, poz- 448) 
zarządzam co następuje:

§ I-
Rozszerzam czas ochronny dla dzikich ła* 

będzi na czas od dnia 1 listopada do dnia 31 
sierpnia.

§ 2.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.
W ojewoda: 

w z.
(—) W- Zapała 

Naczelnik Wydziału Administracji.

209.

Ogłoszenie Wojewody Pomorskiego 
z dnia 16 lipca 1930 r.

w sprawie licencji ogierów prywatnych 
w jesieni 1930 r.

Na zasadzie ustawy z dnia 23 stycznia 
1925 r. o nadzorze państwowym nad ogierami 
i rejestracji klaczy zarodowych (Dz. Ust. R. 
P. Nr. 17. poz. 113) oraz rozporządzenia Mi
nistra Rolnictwa z dnia 10 lipca 1925 r. o wys 
konywaniu nadzoru państwowego nad ogie* 
rami (Dz. Ust. R. P. Nr. 73. poz. 511) zarzą* 
dzam w wyszczególnionych poniżej termi* 
nach i miejscowościach przegląd przez Woje* 
wóćzką Komisję Kwalifikacyjną wszystkich 
ogierów 3-letnich i starszych, oraz tych, które 
w okresie kopulacyjnym 1931 r. ukończą 
3 lata.

1. Ogiery używane do odchowywania cu* 
dzych klaczy posiadać muszą świadec* 
twa uznania i podlegają nadzorowi pań* 
stwowemu (art- 1 ustawy z d- 23 stycz* 
nia 1925 r.) Przekroczenie powyższego 
karane będzie w drodze administracyj
nej od 5.—- do 200.— zł. z zamianą — 
w razie nieuiszczenia grzywny — na 
areszt do 10 dni (art 7. tejże ustawy).

2. Ogiery posiadające świadectwa uzna* 
nia, wolne są od przymusowego pobo* 
ru do wojska, oraz od wszelkich świad*

\



458 Nr. 16 POMORSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI poz, 209

czeń podwodowych w naturze korzy? 
stając z przywileju uiszczenia tych 
świadczeń w gotówce (art. 5 ustawy).

3. Ogiery uznane przez W ojew . Komisję 
Kwalifikacyjną za nadające się do ho? 
dowli otrzymują bezpłatnie świadec? 
twa uznania.

4. Od orzeczeń W ojew. Komisji Kwalifi
kacyjnej można się odwołać do Ko? 
misji Kwalifikacyjnej Odwoławczej. 
Odwołanie winno być wniesione w cią? 
gu dni 14 od dnia wydania orzeczenia 
Komisji (§ 5 rozporządzenia Min. Roln. 
z dnia 10 lipca 1925 r. ).

5. Ogiery posiadające świadectwa uzna? 
nia I. kategorji, ważne na okres 3?letni, 
a wydane w latach 1928 i 1929 przeglą? 
dowi nie podlegają.

6. Właściciel ogiera obowiązany jest mieć 
przy sobie wszystkie dowody ogiera 
(dowód tożsamości konia, świadectwo 
pochodzenia, poprzednio wydane świa? 
dectwa uznania i t. p.).

Skład Komisji Kwalifikacyjnej jest nastę
pujący:

1. Pan Maksymiljan Szczepski, Naczelnik 
Wydziału Hodowli Pom. Izby Rolni? 
czej w Toruniu przewodniczący,

2. Pan Józef Zieliński, Inspektor Hodowli 
w Pom. Izbie Rolniczej, zastępca prze? 
wodniczącego,

3. każdorazowy powiatowy lekarz wete? 
rynarji, lub jego zastępca, jako człon? 
kowie.

4. Pozatem jako członkowie:
W  powiecie brodnickim p. Ignacy 
Mieczkowski — Cibórz, miejsca 

PLAN  PRZEGLĄDÓW .

W  powiecie chełmińskim p. Stanisław 
Haertle — Lipienek,
W  powiecie chojnickim p. Woźniacki,
Igły,
W  powiecie działdowskim p. Jan Skąp? 
ski — W. Łęck,
W  powiecie gniewskim p. Czesław Pło? 
cieniak — W ola pow. Tczew,
W  powiecie grudziądzkim p. Władys
ław Chełmicki —- Szonowo,
W  powiecie kartuskim p. Otomar Ziel? 
ke — Przyjaźń,
W  powiecie kościerskim p. Szczęsny 
Skarżyński — Radostowo p. Tczew,
W  powiecie lubawskim p. Kazimierz 
Lambert — Jakóbkowo,
W  powiecie morskim p. Wiktor Zip? 
ser, — Żarnowiec,
W  powiecie sępoleńskim p. Łucjan Prą* 
dzyński — Skarpą,
W  powiecie, starogardzkim p. Czesław 
Płocieniak — Wola pow. Tczew,
W  powiecie'świeckim p. Kazimierz Ró? 
życki — Taszewo,
W  powiecie tczewskim p. 
Skarżyński — Radostowo,
W  powiecie toruńskim p.
Mellin — Kuczwały,
W  powiecie tucholskim p.
Rakowski — Żalno,
W  powiecie wąbrzeskim p. Dyrektor 
Głowacki — Wielka Łąka.

P. P. Starostowie zechcą powyżej pod pkt 
4) wyszczególnionych członków o terminach 
i miejscach przeglądu zawiadomić.

Szczęsny

Zygmunt

Stanisław

L .

P-
Dzień Data Godzina Miejscowość przeglądu Powiat Uwagi

1 wtorek 5. V III. 30 10 Toruń Toruń
także dla 

m. Torunia

2 środa 6. „ 12 _ Chełmża ) }

3 czwartek 7- ,, 12 Chełmno Chełmno

4 piątek 8. „ 10 K o matowo > >

5 wtorek 12. ,, 10 Kowalewo Wąbrzeźno

6 środa 13 - •» 1030 Wąbrzeźno „ '

7 czwartek 14- „ 1030 Brodnica Brodnica

8 wtorek 19- » 1 1 Lidzbark y 1

9 środa 20. „ 10 Działdowo Działdowo

1



Nr. 16 POMORSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI .poz. 2og 459

L

P-
Dzień Data Godzina Miejscowość przeglądu Powiat U w agi

IO czwartek 2 1 . VIII. 30 12 Nowemiasto Lubawa

11
piątek 22. „ 9 Lubawa f ) także dla

12 wtorek 26. ,, 10D Grudziądz Grudziądz m. Grudzią

13 środa 27. „ 830 Mełno
t

) t dza

14 czwartek 28. ,, 10 Tczew Tczew

U piątek 29. „ 1130 Gniew Gniew

16 wtorek 2, IX . 30 10 Puck Morski

U
środa 3- ” 1 1 Krokowo f )

18 czwartek 4 - ><
10D Wejherowo f )

także dla
1 *

i 9 piątek 5 - . .
1015 Kartuzy Kartuzy

m .  Gdym

20 wtorek 9- »
12 Terespol Swiecie

21 środa 10. , , 1215 Warlubie , ,

22
*

czwartek 1 1 .  „ 9 Starogard Starogard

23 piątek 12. , , 91S Skórcz t >
24 wtorek 16. „ 10 „jhTuchola Tuchola

25 środa. 17- » 1 1 Chojnice Chojnice

26 czwartek 18. 1 1 1 5 Czersk J }
'27 piątek 19- . . 9 Kościerzyna Kościerzyna

28 wtorek 23- „ 9 V Skarśiewy J J

29 środa 24. „ 9 Sępólno Sępólno

W  powiatach: brodnickim, chełmińskim, 
chojnickim, grudziądzkim, lubawskim, mor# 
skim, starogardzkim, świeckim, toruńskim 
i wąbrzeskim pozostawiam decyzji P. P. Sta
rostów, jakie gminy (obszary dworskie) przy# 
dzielić zechcą do podanych powyżej miejsco# 
wości przeglądu.

Podaję również do wiadomości właścicieli 
ogierów, iż na mocy ustawy z dnia 23 marca 
1929 r. o opłatach od ogierów nieposiadają# 
cych świadectwa uznania (Dz. Ust. R. P. Nr.

24. poz. 247) poczynając od 1 stycznia 1931 r. 
pobierana będzie opłata w wysokości 50.— zł. 
rocznie za każdego 3#letniego i starszego 
ogiera, który nie posiada świadectwa uzna# 
nia.
Nr. VII. A. — 4925.

W ojewoda: 
w z.

( _ )  W. Zapała
Naczelnik Wydziału Adm.

fldres redakcji i administr.: „Pom . Dziennika W ojew ód zk iego": Pom orski Urząd W ojew ódzki, Toruń, tel. 78 
Prenum erata; za rok 15,— zł, za kw artał 4,— zł. Cena niniejszego numeru 75 gr.

Cena og łoszeń ; w iersz jedn ołam ow y 60 groszy.
Czcionkam i Pom orskiej Drukarni R olniczej S. fl. w  Toruniu.



4


